ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 июня 2014 года № 39
с. Чаромское

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 13.12.2013 года № 96 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области»

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 5 февраля 2014 года

№ 09-13207, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения Сиземское, администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сиземское от 13.12.2013 года № 96 следующие изменения:

абзац 5 подпункта 1.5.1. пункта 1.5. исключить;
дополнить подпункт 1.5.2. пункта 1.5. абзацем следующего содержания: « - выдавать физическим лицам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам предписания об устранении выявленных нарушений законодательства в области использования автомобильных дорог.»;
дополнить подпункт 1.6.1. пункта 1.6. абзацем следующего содержания: « - привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;

в абзаце 3 пункта 1.7. слова «, составляется протокол об административном правонарушении» исключить;

в подпункте 3.5.11. пункта 3.5. слова «, протокол об административном правонарушении» исключить;

абзац 4 пункта 3.5.15. исключить;

абзац 9 подпункта 1.5.2. пункта 1.5. после слов «окружающей среды,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Глава сельского поселения Сиземское                                     В.В. Кузнецов